

Protokół

z posiedzenia komisji Rady Gminy Udanin
odbytego w dniu 07.07.2020 r. w Udaninie
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Udanin otworzył o godz. 14.35 i prowadził Przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Daniel Hurlak.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia we wspólnym posiedzeniu stałych komisji bierze udział 14 radnych, w tym 12 członków stałych komisji. Nieobecny członek komisji: Robert Cudek.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin,
2. Janusz Strzelecki – Przewodniczący Rady Gminy Udanin,
3. Mieczysława Socha- Skarbnik Gminy Udanin.

Prowadzący wspólne posiedzenie przedstawił proponowany porządek:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2020-2034.
4. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono żadnych wniosków i uwag.

W głosowaniu jawnym członkowie komisji przedstawiony porządek posiedzenia przegłosowali jednogłośnie i bez uwag w następujący sposób:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
12	12	0	0

Ad.3

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy- przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Udanin na lata 2020-2034 oraz wprowadzone zmiany w załączniku nr 2.

Nikt nie zgłosił zapytań lub uwag.

Ad.4

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy- przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków oraz poszczególne załączniki.

Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – zastanawia się czy to jest odpowiedni moment na to, żeby ściągać samochód OSP z naszego wydatku majątkowego. Myśli o Funduszu Inwestycyjnym. Z tego co wie odnośnie samochodu to nie jest jeszcze podpisana umowa. Teoretycznie ma być do listopada. Myśli, że warto jeszcze wstrzymać się przez jakiś moment i nie ściągać z wydatku majątkowego.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy- zaraz pójdzie i przywróci do stanu poprzedniego.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – to jest prawie 210 tys. zł, które w przyszłości będą brane jako wydatek majątkowy i prosiłby, aby jednak wrócić do tej formy wcześniejszej i zostawić na wydatku majątkowym. A dopiero w momencie kiedy będzie potrzeba uruchomienia tych środków przepisać na dotację dla OSP.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy- będziemy musieli to na sesji zrobić.

Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- zarządzeniem nie można tego zrobić?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – do listopada mamy jeszcze czas.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy- to nie jest koronawirus.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – czasu jest jeszcze dużo. Radna Monika Piechowicz powinna wiedzieć chyba do listopada jest odbiór samochodu?

Monika Piechowicz- radna- potwierdziła.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – będzie sesja do listopada, a te 200 tys. zł znacząco może podnieść tą kwotę.

Marek Mytych- radny- ma pytanie czy umowa nie została podpisana na ten samochód?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – nie było żadnych zastrzeżeń do tego przetargu. Były uzgodnienia z tego co wie. A umowa musi być jeszcze podpisana z OSP. Po stronie gminy wszystkie zadania zostały zrealizowane. A to tak się ma, że my musieliśmy zorganizować przetarg z porozumieniem, żeby pomóc OSP. Teraz wszystkie zadania są już

po stronie Prezesa OSP. Mamy te 208 tys. zł zabezpieczone w budżecie. Chyba, że uda nam się pozyskać wspólnie jakąś dodatkową dotację to odpowiednio mniej. Ale wszystkie zadania są już po stronie Prezesa. Spotykali się z Panem Prezesem i Pan Prezes ma świadomość tego, że będzie musiał dopilnować tak jak to było w przypadku Pichorowic.

Marek Mytych- radny- czy tam zostały dołożone 8 tys. zł do tych 200 tys.? 8750 zł? Skąd zostało to wzięte? Z budżetu strażackiego?

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy- tak.

Marek Mytych- radny- z jakiego działu?

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy- z usług. Zakup pozostałych usług.

Marek Mytych- radny- to było uzgodnione z Zarządem?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – tak uzgadniali, że jak brakuje trzeba będzie wygospodarować te pieniądze.

Marek Mytych- radny- czy jak te pieniądze znajdą się w późniejszym czasie to czy one wrócą z powrotem do naszego budżetu?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- na pewno wrócą.

Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy- tzn. dotacja nie będzie przekazana w kwocie maksymalnej tylko takiej jaka będzie faktycznie potrzebna.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- na dzień dzisiejszy jest to 208 tys. zł. Przypomni, że zakładali sobie biorąc przykład Pichorowic, że to będzie kwota 110-130 tys. zł. Dlatego jest kwota taka jaka jest. Ze swojej strony w dalszym ciągu jeszcze nie jest zakończony etap pozyskiwania tych środków zewnętrznych. Do różnych instytucji pisze o wsparcie i ma nadzieję, że takie wsparcie zostanie udzielone.

Marek Mytych- radny- wsparcie zostało udzielone z Urzędu Marszałkowskiego ?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- z Urzędu Marszałkowskiego nie było w tym roku dotacji na poprawę bezpieczeństwa ze względu na koronawirus. Te wszystkie pieniądze, które były przewidziane w kwocie 40 mln zł poszły na szpitale, wyposażenie szpitali. Więc nie ma tej kwoty, która była na poprawę bezpieczeństwa. Aczkolwiek nie jest powiedziane, że tutaj nie będziemy się o to ubiegać. Cały czas czytamy, śledzimy strony Urzędu Marszałkowskiego. Z resztą z Panią Dyrektorem jest cały czas w kontakcie i czekamy. Jeżeli będzie taka możliwość to na pewno będziemy ubiegać się o te środki, aby po stronie gminy były jak najmniejsze.

Krzysztof Urbańczyk- radny- ze sprzedaży tych samochodów, gdzie trafiły pieniądze do budżetu czy do strażackiego?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- te pieniądze trafiły do budżetu gminy. One są przeznaczone między innymi na wkład na samochód dla Udanina tak jak to ustalili podczas spotkania w Ujeździe Górnym z Zarządem, że te pieniądze będą szły na dodatkowy wkład. Przypomniał, że 110 tys. zł było w projekcie budżetu na samochód dla Udanina. Wszystkie środki, które zostały pozyskane ze sprzedaży tych aut OSP i oszczędności z tytułu ubezpieczeń automatycznie to wszystko zostaje przekazane na wkład własny po stronie gminy. Brakujące 100 tys. zł.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie.

Ad. 5

Przewodniczący posiedzenia udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – jest kolejny etap wyborów II tura. Będzie ogłoszony konkurs na samochody dla OSP. Formuła jest troszeczkę inna, ponieważ jest przewidziane na Województwo Dolnośląskie 4 samochody zgodnie z tym jaki był podział terytorialny sprzed 1998 rokiem, czyli Województwo Dolnośląskie było legnickie, wałbrzyskie, wrocławskie i jeleniogórskie. Dla każdego kto zdobędzie największą frekwencję dla gminy do 20 tys. mieszkańców przewidziany jest samochód podobnie jak było. Zastanawiali się z Prezesem OSP Bogdanem Wilczakiem i innymi Prezesami jak można byłoby wzmocnić tą frekwencję na terenie gminy, która wynosiła 61 procent. W przypadku gminy, która wygrała było to 77 procent, więc bardzo duża frekwencja. Dlatego postanowili, że uruchomią akcję jeszcze raz, bo jest potrzeba taka, żeby powalczyć o to auto. Ze swojej strony z budżetu, będzie jeszcze dyskutował z sołtysami, ale z budżetu, który jest w tym roku przewidziany na dożynki chciałby uruchomić taką dodatkową akcję motywacyjną, która ma miejsce w większych miastach takich jak Wrocław, Warszawa czy Wałbrzych. Polegałoby to na tym, że w miejscowości, w której frekwencja będzie powyżej 75 procent albo 75 procent będzie dodatkowo bon tj. w tym roku zostaną przeznaczone pieniądze. Tak założyli, że w miejscowościach do 250 osób jest to kwota 3 tys. zł. W miejscowościach od 250 do 500 osób jest to kwota 4 tys. zł. W miejscowościach powyżej 500 osób jest to 5 tys. zł. Warto, aby sołtysi zaangażowali się, bo to, że fundusz sołecki funkcjonuje bardzo dobrze w naszej gminie od roku czasu. Teraz jest już drugi rok. Przychodzą sołtysi jak zawsze z dodatkowymi wnioskami, które pojawiają się w trakcie roku i chcą, aby takie rzeczy były porobione np. podłączenie do prądu, odcinek drogi, zasypanie dziury itp. Dlatego będą mieli możliwość powalczenia o te dodatkowe środki. Myśli, że warto zainwestować te pieniądze w to, aby ta frekwencja była jak najwyższa. Teraz pytanie takie czy sołtysi się w to zaangażują? Jeżeli się zaangażują i radni też to są fajne pieniądze, które trafią bezpośrednio do sołectwa na zadanie związane z danym sołectwem. Pytanie co radni o tym sądzą? Myśli, że program jest naprawdę motywacyjny. To nie jest tak, że każdy dostanie, bo jeśli nie zaangażuje się to nie dostanie. Zasady są jasne, proste i klarowne. OSP z tego co ostatnio podjęli działania to są takie, że będą też odwiedzać mieszkańców. Będą roznosić ulotki od domu do domu, żeby jednak

dotrzeć do każdego mieszkańca. Być może to spowoduje, że frekwencja będzie dużo wyższa. Frekwencję mieliśmy na poziomie trzecim z tego co pamięta w powiecie średzkim. Miękinia miała powyżej 65 czy 66 procent, więc mamy nad czym pracować, a 800 tys. zł to jest naprawdę kwota godna tego, abyśmy poświęcili czas te 15 czy 10 minut na to, żeby oddać głos.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- gdzie była największa frekwencja?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – nie mamy takich danych niestety, ale z tego co wie to w Udaninie. Oficjalnie takich danych nie mamy.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- w okręgu Udanin?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – nie, w miejscowości Udanin.

Krzysztof Urbańczyk- radny- z Gościszawiem.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – mówi o miejscowości Udanin. Niecałe 69 procent było w Udaninie, więc frekwencja dosyć duża z tego co wie, ale to są dane nieoficjalne, bo też nie było takiej potrzeby, aby patrzeć się bezpośrednio na miejscowości. Teraz jest program motywacyjny. Komisja będzie miała za zadanie wyciągnąć po wyborach, w których miejscowościach są najwyższe. Na pewno będzie taka frekwencja wysyłana w postaci smsa o godz. 12.00, 17.00 i 19.00 do sołtysów i myśli, że też do radnych i do Prezesów OSP, żeby była świadomość taka, że jest frekwencja np. 74 procenta i brakuje tylko 1 procenta, żeby sołtys zrobił wszystko, aby ten 1 procent się znalazł. Wie, że w Gminie Czernica Pan Wójt zaangażował w to sołtysów w innej formule i zrobił dobrą robotę, bo promesa trafiła w piątek do nich.

Artur Młynarczyk- radny- Księżyce są oddzielnie liczone czy pod Damianowo?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – jako sołectwo, nie ma sołectwa Księżyce.

Krzysztof Urbańczyk- radny- te pieniądze są takie, że można wydać bez pokrycia, bez faktury?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – nie ma takich pieniędzy w budżecie gminy bez pokrycia bez faktury.

Krzysztof Urbańczyk- radny- jak nie? Z dożynek za wieniec dostali 250 zł i pieniądze idą na sołectwo.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – na sołectwo, ale musisz udokumentować fakturą.

Krzysztof Urbańczyk- radny- nie było faktury.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – zawsze tak było.

Krzysztof Urbańczyk- radny- zawsze było tak, że dostawał pieniądze do ręki.

Martyna Porębska- radna- zawsze tak było.

Obecni na komisji dyskutowali na temat wydatkowania środków finansowych otrzymywanych w ramach konkursów dożynkowych.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin – różne są kwoty, ale to będzie razem około 50 tys. zł. Nie chce mieć CBA.

Krzysztof Urbańczyk- radny- nie wie czy nie szkoda tych pieniędzy przekazać na taki cel. Dołożyć 5 tys. zł do samochodu strażackiego. A tu znalazły się pieniądze na sołectwa na kampanię.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nie na kampanię, tylko na frekwencję i na zakup samochodu strażackiego.

Martyna Porębska- radna- ale ludzie tak to odbierają.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- mieszkańcy mogą to odbierać w taki sposób. Przecież Wójt nie mówi, ani radni nie będą mówić na kogo mają głosować.

Martyna Porębska- radna- ale będą podnosić za tym rękę.

Marek Mytych- radny- ludzie śmieją się, że doszły takie czasy, że płacą za to, żeby iść na wybory. Jako strażak to rozumie.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- jeśli dają 100 tys. zł na dzielnicę, która będzie miała najwyższą frekwencję Wałbrzych daje, Warszawa daje 2 mln z tego co słyszał. To nie jest konkurs organizowany przez nas. My się w to wpisujemy, a myśli, że warto otrzymać 800 tys. zł angażując środki po stronie gminy 50 tys. zł. To jest zasada prosta. Możesz zagłosować na Rafała Trzaskowskiego albo na Andrzeja Dudę. Kto jak zagłosuje to już jego sprawa.

Marek Mytych- radny- Dziwigórz już ma wygraną od razu.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nie ma. Wcale nie jest tak, że 48 mieszkańców jest tam wyborców, a z tego 75 procent pójdzie. Nie.

Janusz Strzelecki - Przewodniczący Rady- rzeczywiście może to być różnie odbierane. Ale zrobimy to dla tych 800 tys. zł. Nie chciałby tych pieniędzy dla swojej miejscowości, ale chciałby auto. Bo to będzie kolejne auto do przodu. Potem będzie szybciej auto dla radnego Marka, dla kogoś jeszcze tak naprawdę. Każdy głosuje jak chce.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- zasada jest prosta. Popatrzcie na 16 samochodów, które trafiło do województw akurat 10 trafiło tam, gdzie wygrał Rafał Trzaskowski. To nie jest powiedziane kto ma wygrać. Akurat w naszej gminie wygrał Andrzej Duda. Nawiązał do drugiej tury.

Marek Mytych- radny- osobiście wolałby, aby te pieniądze trafiły do strażaków, bo to strażacy chodzą od domu do domu i to strażacy będą robić tą całą agitację.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- nie zgodzi się z tym. Dlatego, że strażacy mają swój budżet i do tego budżetu, jeżeli wygrają wpada 800 tys. zł. Warto, aby strażacy się zaangażowali.

Marek Mytych- radny- wpada do budżetu, ale Lusiny, a nie strażackiego. Rozumie. Fajnie to wygląda jak się pisze budżet strażacki powiększył się o 800 tys. Ale o ile wzbogaciła się każda jednostka?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- każda jednostka powiedzmy wzbogaca się 200 tys. zł podzielić na 7 jednostek. Więc o tą kwotę się wzbogaca, bo te środki nie będą musiały iść z budżetu gminy. Mało tego, kolejna miejscowość, która jest przewidziana do otrzymania samochodu będzie miała wcześniej np. Gościśław otrzyma rok wcześniej samochód. Nie mówi, że to będzie za rok czy za dwa lata.

Obecni na komisji dyskutowali na temat wydatkowania środków finansowych otrzymywanych za najwyższą frekwencję.

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- Myśli, że nic tak nie mobilizuje mieszkańców jak to, że się do nich dotrze bezpośrednio.

Krzysztof Urbańczyk- radny- np. Udanin wygrywa 5 tys. zł i czy może przekazać jakieś pieniądze na OSP na zakup czegoś?

Wojciech Płaziuk -Wójt Gminy Udanin- może, bo to jest decyzja sołectwa.




Ad. 6

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Prowadzący Posiedzenie o godz. 15.00 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Udanin.

Radni obecni na posiedzeniu komisji wg listy obecności /lista w załączeniu- **załącznik nr 1/**.

Integralną częścią protokołu jest nagranie posiedzenia komisji na urządzeniu dyktafon PHILIPS DVT 2050 przechowywane w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Stałych:

1. Krzysztof Dziurla- Przewodniczący Komisji.....
2. Daniel Hurlak- Przewodniczący Komisji.....
3. Artur Młynarczyk- Przewodniczący Komisji.....
4. Marek Mytych- Przewodniczący Komisji
5. Krzysztof Ziarnik- Przewodniczący Komisji

Protokółowała: Małgorzata Madej-Gałdyś



